

2018年5月31日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エボラブルアジア 代表取締役社長 吉村 英毅

投 資 事 業

# 国内最大級のコト体験マッチングサービスを運営する 株式会社趣味なびへの資本参加

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉村 英毅、証券コード:6191、以下当社)は、国内最大級のコト体験マッチングサービスを運営する株式会社趣味なび(本社:東京都港区、代表取締役:佐伯 晋吾、以下趣味なび社)への資本参加をいたしました。

## ■趣味なび社の概要

趣味なび社は、「生きがいループをつくる」をミッションに、国内最大級のコト体験マッチングサービスである、趣味とまなびの教室情報サイト『趣味なび』を運営しています。主催者がコト(趣味・まなび・体験)を発行し、参加者はいろいろなコトを安心して購入できる、信頼性・安全性の高い「売り買い」プラットフォームをサイトオープンから 10 年の実績により確立しております。インタラクティブで精度の高いマッチングシステムを、先生・教室マーケットの知見、14,000 の教室運営者の会員 D B の保有という強みと、国内習い事市場やシェアリングサービス市場の伸びを追い風に今後も拡大していく見込みです。



## 本件に関するお問い合わせ

Mail: info@evolableasia.com



## ■株式取得の目的

この資本参加は、投資事業の一環での取り組みであり、趣味なび社の今後の成長によるリターンを期待しております。

#### ■業績に与える影響

今期の当社の業績へ与える影響は軽微と見込んでおり、平成 29 年 11 月 14 日に公表した業績予想から変更はございません。当社投資事業は、オンライン旅行事業及び訪日旅行事業、IT オフショア開発事業に続く収益基盤として期待しております。

## 【株式会社趣味なび】

本社 : 東京都港区芝浦 4 丁目 5-9 THE HARBOUR SHIBAURA 302

社名:株式会社趣味なび

代表者:佐伯 晋吾 資本金:5,000,000円

URL: https://shuminavi.net/company/

サービスサイト「趣味なび」URL: https://coto.shuminavi.net/

#### 【株式会社エボラブルアジア】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名 : 株式会社エボラブルアジア 代表者: 代表取締役社長 吉村 英毅

資本金: 1,040,384 千円(払込資本 2,964,903 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/

### 【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : <a href="https://www.airtrip.jp/">https://www.airtrip.jp/</a>
エアトリ海外航空券 : <a href="https://overseas.airtrip.jp">https://overseas.airtrip.jp</a>

エアトリホテル: https://overseashotel.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業 : http://www.evolableasia.com/service/online\_travel/btm/

IT オフショア開発事業 : <a href="http://www.evolableasia.com/service/offshore/">http://www.evolableasia.com/service/offshore/</a>

【当社 IR サイト】 : http://www.evolableasia.com/ir/

Mail: info@evolableasia.com